
COD. PRATICA: 2018-002-2821 

segue atto n. 2524  del 14/03/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2524  DEL  14/03/2018 

 
 

OGGETTO:   Esiti della procedura di asta pubblica per la vendita di n. 15 autovetture in 
dotazione all’autoparco regionale. Determinazioni. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il d.lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista L.R. 28/12/2017, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-2020”; 
Vista DGR 1554 del 28/12/2017: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista DGR 1555 del 28/12/2017: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2018-2020 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 



COD. PRATICA: 2018-002-2821 

segue atto n. 2524  del 14/03/2018  2 

del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 
della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1896 del 23/12/2009 con cui sono state adottate 
dalla Giunta regionale le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle 
somme dovute dalla Regione Umbria per somministrazioni, forniture ed appalti ai sensi del 
decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modifiche in legge 3 agosto 2009, n. 102 
(Decreto anticrisi 2009); 
Vista la determinazione dirigenziale n. 466 del 18.01.2018 con la quale è stata indetta una 
procedura di asta ad evidenza pubblica per la vendita delle seguenti autovetture da 
dismettere: 
 

Modello Targa Immatricolazione Kilometraggio Proposta base 

d’asta 

Fiat Punto AL606NC 1998 145000 Euro 50,00 

Fiat 

Panda 

BF633YB 1999 295000 Euro 50,00 

Fiat Punto BR738LS 2002 285000 Euro 100,00 

Fiat Sedici EB303MX 2010 249000 Euro 1.000,00 

Fiat 

Croma 

DX455FA 2009 302012 Euro 500,00 

Fiat 

Croma 

DX451FA 2009 315250 Euro 500,00 

Fiat 

Croma 

DW836HJ 2009 332500 Euro 500,00 

Alfa 159 DC477MK 2006 231800 Euro 100,00 

Hyundai 

Galloper 

ZA924GP 1999 183981 Euro 50,00 

Land 

Rover 

Discovery 

ZA904DR 1998 158071 Euro 50,00 

Land 

Rover 

ZA544DR 1996 240000 Euro 50,00 

Land 

Rover 

PG635145 1989 254000 Euro 50,00 

Land 

Rover 

PG635147 1989 265000 Euro 50,00 

Fiat Punto BL158FM 2000 150500 Euro 50,00 

Fiat Punto BL159FM 2000 165383 Euro 50,00 
 

Dato atto che, come attestato dal verbale relativo alle operazioni di gara distinto con il numero 
d’ordine n. 1132, allegato in copia al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso (ALLEGATO 1): 
- nella data dell’08.02.2018 si è proceduto all’apertura delle seguenti offerte presentate da: 

1. Pistone s.r.l., acquisita al prot. n. 19920 del 31.01.2018; 
2. Toderi Davide, acquisita al prot. n. 23782 del 05.02.2018; 
3. Finmedia Broker s.r.l., acquisita al prot. n. 24624 del 06.02.2018; 
4. Finomotori service s.r.l., acquisita al prot. n. 24702 del 06.02.2018; 
5. La Rotonda s.r.l.s., acquisita al prot. n. 25787 del 07.02.2018; 
6. Rossi Roberto, acquisita al prot. n. 25811 del 07.02.2018; 
7. Militi Ribaldi Adone, acquisita al prot. n. 26147 del 07.02.2018; 



COD. PRATICA: 2018-002-2821 

segue atto n. 2524  del 14/03/2018  3 

8. Autofficina BM s.r.l.s., acquisita al prot. n. 26174 del 07.02.2018; 
9. Marco Morganti, acquisita al prot. n. 26408 del 08.02.2018; 
10. Casaccio Claudio, acquisita al prot. n. 26460 del 08.02.2018; 
11. Patassini Gianfranco, acquisita al prot. n. 26519 del 08.02.2018; 
12. Moretti Gianfranco, acquisita al prot. n. 26532 del 08.02.2018; 
13. Agri Allevamenti s.r.l., acquisita al prot. n. 26544 del 08.02.2018; 
14. Tartaglia Giusy, acquisita al prot. n. 26627 del 08.02.2018; 
15. Soc. Agricola F.lli Angelucci s.r.l., acquisita al prot. n. 26642 del 08.02.2018; 
16. F.A. Commerciale di Angelucci Leonardo, acquisita al prot n. 26654 del 

08.02.2018; 
17. Non Solo Ruote s.r.l.s., acquisita al prot. n. 26656 del 08.02.2018; 
18. Agricola Noè, acquisita al prot. n. 26661 del 08.02.2018; 

- i concorrenti n. 15, Soc. Agricola F.lli Angelucci s.r.l., e n. 16, F.A. Commerciale di 
Angelucci Leonardo non hanno allegato, all’offerta presentata ai fini della partecipazione 
alla gara, la necessaria istanza di partecipazione all’asta e sono stati pertanto esclusi dalla 
successiva fase della procedura; 

- sono risultati provvisoriamente aggiudicatari dell’asta pubblica i seguenti soggetti, per i lotti 
come di seguito meglio indicati: 

o LOTTO 1 – Tartaglia Giusy; 
o LOTTO 2 – Patassini Gianfranco; 
o LOTTO 3 – Tartaglia Giusy; 
o LOTTO 5 – Toderi Davide; 
o LOTTO 6 – Toderi Davide; 
o LOTTO 7 – Toderi Davide; 
o LOTTO 8 – Tartaglia Giusy; 
o LOTTO 9 – Tartaglia Giusy; 
o LOTTO 10 – Rossi Roberto; 
o LOTTO 11 – Toderi Davide; 
o LOTTO 12 – Toderi davide; 
o LOTTO 13 – Toderi Davide; 
o LOTTO 14 – Tartaglia Giusy; 
o LOTTO 15 – Tartaglia Giusy; 

 
Dato atto che, come attestato dal verbale distinto con il numero d’ordine n. 1137 -  allegato in 
copia al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso (ALLEGATO 2) - nella 
data del 01.03.2018 è stato dichiarato provvisoriamente aggiudicatario dell’asta pubblica il 
seguente soggetto, per il lotto come di seguito meglio indicato: 

o LOTTO 4 – Tartaglia Giusy; 
Dato atto, inoltre, che sono state richieste, e sono in corso di completamento, le verifiche 
prescritte dalla normativa vigente a margine delle dichiarazioni rese dai concorrenti risultati 
provvisoriamente aggiudicatari; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che sono risultati provvisoriamente aggiudicatari dell’asta pubblica per 

l’alienazione di n. 15 autovetture regionali, i seguenti soggetti, per i lotti come di seguito 
meglio indicati: 
 

LOTTO 

N. 
Modello Targa Immatricolazione Kilometraggio Aggiudicatario 

1 Fiat AL606NC 1998 145000 Tartaglia Giusy 



COD. PRATICA: 2018-002-2821 

segue atto n. 2524  del 14/03/2018  4 

Punto 

2 
Fiat 

Panda 
BF633YB 1999 295000 

Patassini 

Gianfranco 

3 
Fiat 

Punto 
BR738LS 2002 285000 Tartaglia Giusy 

4 
Fiat 

Sedici 
EB303MX 2010 249000 Tartaglia Giusy 

5 
Fiat 

Croma 
DX455FA 2009 302012 Toderi Davide 

6 
Fiat 

Croma 
DX451FA 2009 315250 Toderi davide 

7 
Fiat 

Croma 
DW836HJ 2009 332500 Toderi Davide 

8 Alfa 159 DC477MK 2006 231800 Tartaglia Giusy 

9 
Hyundai 

Galloper 
ZA924GP 1999 183981 Tartaglia Giusy 

10 

Land 

Rover 

Discovery 

ZA904DR 1998 158071 Rossi Roberto 

11 
Land 

Rover 
ZA544DR, 1996 240000 Toderi Davide 

12 
Land 

Rover 
PG635145 1989 254000 Toderi Davide 

13 
Land 

Rover 
PG635147 1989 265000 Toderi Davide 

14 
Fiat 

Punto 
BL158FM 2000 150500 Tartaglia Giusy 

15 
Fiat 

Punto 
BL159FM 2000 165383 Tartaglia Giusy 

 
2. di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà disposta con determinazione 

dirigenziale del Dirigente di questo Servizio all’esito delle verifiche prescritte dalla 
normativa vigente sulle dichiarazioni rese dai concorrenti risultati provvisoriamente 
aggiudicatari; 

3. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul 
profilo di committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, previsti dall’art. 29, 
commi 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

4. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
Perugia lì 14/03/2018 L’Istruttore 

Marco Orsini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2018-002-2821 

segue atto n. 2524  del 14/03/2018  5 

 
Perugia lì 14/03/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Ilenia Filippetti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 14/03/2018 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


